personal no superior a los diez (10) trabajadores o, b) Activos totales excluida la vivienda por 

valor inferior a quinientos (500) salarios mínimos mensuales legales vigentes; el 12.41% 

corresponde a pequeñas empresas con planta de personal entre once (11) y cincuenta (50) 

trabajadores o activos totales por valor entre quinientos uno (501) y menos de cinco mil 

(5.000) salarios mínimos mensuales legales vigentes; el 3.68% corresponde a medianas 

empresas con planta de personal entre cincuenta y uno (51) y doscientos (200) trabajadores 

o activos totales por valor entre cinco mil uno (5.001) a treinta mil (30.000) salarios mínimos 

mensuales legales vigentes y el 1.29% corresponde a grandes empresas las cuales 

registran más de 200 trabajadores y capital mayor a 30.001 salarios mínimos mensuales 

legales vigentes. 

Gráfico 4-1 Distribución de las empresas registradas en Bogotá y municipios aledaños según su tamaño